nullam domum Praedicatorum constituendam esse absque « doctore ». Inter tot autem clarissimosque sancti Dominici filios, qui scientia ac virtute floruerunt, taciti omnino praeterire non possumus eruditissimos illos sanctissimosque viros Albertum Magnum et Thomam Aquinatem, quorum alter per Nosmet ipsos « Doctoris Ecclesiae » titulo novissime est decoratus, alter, sacrae theologiae princeps, scholarum omnium catholicarum caelestis patronus a Leone Papa XIII immortalis memoriae est renuntiatus. Neque silentio pre-mendum ducimus Thomam de Vio S. R. E. cardinalem, quem Caietanum appellant, cuiusque proxime quater saecularis memoria ab eius obitu fauste recoletur.

Neque tantum Ecclesiae filii, sed ipsi quoque infideles salutiferam Fratrum Praedicatorum vocem persenserunt. Primo iam anno, ex quo Sanctus Dominicus ex hac vita migravit, missionales dominicani in Graecia et in civitate ipsa Constantinopolitana exstiterunt ; ex qua deinceps ad extremas Orientis plagas transierunt. Ex Hispania vero ad Africam appulerunt, et, America patefacta, trans Oceanum Atlanticum ad oras transgressi, infidelium indigenarum iura inter primos tutati sunt, ac religiosas sodalium domos, sicut alibi, constituerunt.

maison de Prêcheurs ne peut être fondée sans un « docteur ».

Mais parmi tant de fils éminents de saint Dominique, qui se signalèrent par leur science et leur vertu, nous ne pouvons passer complètement sous silence ces très savants et très saints personnages que furent Albert le Grand et Thomas d'Aquin, dont le premier a été honoré dernièrement par Nous-même du titre de « Docteur de l'Eglise », et le second, prince de la théologie sacrée, fut choisi comme patron céleste de toutes les écoles catholiques par le Pape Léon XIII, d'immortelle mémoire. Nous n'avons garde d'oublier ici Thomas de Vio, cardinal de la Sainte Eglise Romaine, appelé Cajétan, et dont on célébrera prochainement le souvenir du quatrième centenaire de la mort.

Et non seulement les enfants de l'Eglise, mais encore les infidèles eux-mêmes, entendirent la salutaire parole des Frères Prêcheurs. Déjà l'année même qui suivit la mort de saint Dominique, des missionnaires Dominicains se rendirent en Grèce et dans la ville même de Constantinople, d'où ils allèrent jusqu'aux régions extrêmes de l'Orient. De l'Espagne, ils abordèrent en Afrique, et après la découverte de l'Amérique, ils furent les premiers à défendre, dans les contrées situées au delà de l'Océan Atlantique, les droits des infidèles indigènes, et ils y fondèrent, comme ailleurs, des maisons religieuses de leur Ordre.

Gloriosa autem patriarchae Dominici progenies, tot saeculis tantisque vicibus laboribusque exagitata, pristinum animarum studium, veluti hereditario iure a maioribus traditum, praesenti quoque tempore in sodalibus suis alit ac fovet. Novae ipsae Ordinis Constitutiones, quae nuper latae sunt, non sunt profecto nisi quaedam priorum explicatio novis rerum adiunctis accommodata; ita ut dici possit naturam ac rationem ab ipso Conditore in sodalitate sua impressam ac signatam, tam longo temporis intervallo, numquam mutatam fuisse. Quamobrem Nos, qui sancti Dominici filios magna benevolentia complectimur ac patrocinium Ordinis proprium Nobis esse gloriamur, saecularia sollemnia, quae proxime peragentur, singulari studio ac delectatione participamus, omnesque Dominicanos sodales valde exhortamur, ut vestigia Patris sui fideliter prementes, sapientissimas eius leges ac statuta, diuturno usu atque exemplo tot prudentium sanctorumque alumnorum comprobata, pie diligenterque exsequantur.

Nostra quidem aetate, non minus quam temporibus anteactis, Ecclesia apostolicos viros exquirat, qui, summa vitae integritate atque innocentia praediti, rerum divinarum

Mais la glorieuse descendance du patriarche Dominique, éprouvée au cours des siècles par tant de vicissitudes et de fatigues, continue d'alimenter et de développer actuellement encore son zèle premier en faveur des âmes comme une consigne héréditaire reçue des ancêtres.

Les nouvelles Constitutions de l'Ordre, établies dernièrement ne sont pas autre chose qu'une certaine explication des premières adaptée aux circonstances présentes, de sorte que l'on peut dire que la nature et la discipline imprimées et assignées par le fondateur lui-même à son institution n'ont jamais changé pendant une si longue période de temps. C'est pourquoi Nous, qui regardons avec une grande bienveillance les fils de saint Dominique et Nous glorifions d'avoir en propre le patronage de l'Ordre, Nous prenons part, avec une joie et un empressement tout particuliers aux fêtes centenaires qui seront célébrées prochainement et Nous exhortons chaleureusement tous les religieux Dominicains à suivre fidèlement les traces de leur Père et à observer avec piété et diligence les très sages Règles et Constitutions approuvées par un long usage et par l'exemple de tant de disciples prudents et saints.

À notre époque, certes, non moins qu'aux temps passés, l'Eglise a besoin d'hommes apostoliques qui, doués de la plus grande intégrité de vie et d'innocence, s'adonnent surtout à l'étude des

studio solidaeque pietati ac verbi Dei explanationi potissimum incumbant. Haud secus ac duodecimo saeculo, nunc quoque plures ac nefasti de religione moribusque errores passim pervulgantur, et iura ipsa divina ac naturalia non raro aperte et publice contemnuntur. Homines fere ubique illecebris atque oblectamenti innumeris ad ea quae fluxa sunt existimanda excitantur, ad quaerenda bona fragilia et caduca vehementer impelluntur, quasi eiusmodi in terris peregrinatio vera ac sempiterna esset vita. Necesse est igitur documenta divina iugiter meditari eaque studioso animo percipere, ut fideles plane in iis erudiantur, memoresque fiant mortalem hanc vitam viam esse ad meliora ac caelestia, quibus proprie nati sumus. Hodie gentes ac nationes divina subsidia parvi pendentes, humana plerumque auxilia et naturae adiumenta deprecantur atque expetunt; oportet ergo vitam supernaturalem intime persentire eaque delectari, divinumque auxilium cotidie efflagitare, sine quo nihil boni facere possumus. Neque in apostolatu tam nobili et frugifero perficiendo desunt vobis socii atque adiutores: habetis enim tot fidelium utriusque sexus consociationes, qui « tertiarii »

choses divines, à la solide piété et à la prédication de la parole divine.

Comme au XII^e siècle, aujourd'hui encore, de nombreuses et néfastes erreurs relatives à la religion et aux mœurs sont répandues un peu partout, et il n'est pas rare de voir mépriser ouvertement et publiquement les lois divine et naturelle elles-mêmes.

Presque en tous lieux, les hommes sont poussés par la volupté et les innombrables attraits vers les choses qu'il faut considérer comme passagères; ils sont fortement attirés vers des bien fragiles et caducs, comme si le pèlerinage sur cette terre était la vie véritable et éternelle.

Il est nécessaire de méditer constamment les divins enseignements et de les étudier avec un grand soin, afin que les fidèles en soient instruits et se souviennent que cette vie mortelle est faite pour des choses meilleures et célestes, pour lesquelles nous sommes vraiment nés. Aujourd'hui, peuples et nations, faisant peu de cas des secours divins, demandent et imploront la plupart du temps l'aide humaine et naturelle; il faut vivre intimement la vie surnaturelle, se complaire en elle, et demander chaque jour l'assistance divine sans laquelle nous ne pouvons rien faire de bien. Dans un apostolat si noble et si fructueux, vous ne manquerez de compagnons et de collaborateurs, car vous avez un grand nombre d'associations de fidèles de l'un et l'autre sexe appelés « tertiaires », qui doivent être pourvus de toutes les vertus et en